
令和5年1月18日
OCNケーブルインターネットご契約者　様 

大分ケーブルネットワーク株式会社 

メールアカウントサービス仕様変更のお知らせ 

拝啓　寒中のみぎり、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は大分ケーブルネットワーク株式会社のケーブルインターネットサービスをご利用いただき誠にあり
がとうございます。 
　さて、日頃より弊社のケーブルインターネットのサービス向上に取り組んでおりますが、この度、 
さらなる品質向上に伴い、メールアカウントサービスの仕様に一部変更がございます。 
　つきましては、下記のとおりの内容で仕様の変更を実施したいと存じます。 
　現在ご利用中のお客様におかれましては、下記の対処策をご確認の上、ご対応いただきますようお願い
申し上げます。 

敬具 

記 

■ メールアカウントサービスの詳細については下記となります。 

■ 仕様変更の適用開始日程については下記となります。 

　２０２３年　２月　１日より　適用開始 

■ 大切なメールデータがある方の場合の適用開始までの対処策 

　お客様がご利用されたいパソコンやタブレットのメールブラウザ（Outlook、Thunderbird、秀丸メー 
   ル、Shurikenなど）のアプリを起動して頂き、@ocn-catv.ne.jpで始まるメールアドレスの「送受信」 
　もしくは「受信」ボタンより、メールを取得するだけです。 
　内容について不明な点がございましたら、弊社までご連絡ください。 

　大分ケーブルネットワーク株式会社　TEL：097-558-3408 
　営業時間（AM 9:00 ～ PM 6:00） 定休日（第2・第4土曜／日曜／祝日） 

　以上

変更前 変更後

メールサーバでのメール保存期間 無制限 90 日間

１通あたりのメール送受信総容量 5 MB 50 MB

ホームページの初期容量 10 MB 10 MB


